

ENCE ENERGÍA Y CELULOSA, S.A. (la “Sociedad”), comunica la siguiente:

FE DE ERRATAS DEL INFORME DE RESULTADOS DEL 3T25

En relación con nuestra comunicación de Otra Información Relevante de fecha 28 de octubre de 2025, con número de registro 37395, Sobre negocio y situación financiera, Presentación de Resultados 3T25, se hace constar que se han advertido los siguientes errores no materiales en el Informe de Resultados 3T25 en la tabla “1. RESUMEN EJECUTIVO” de la página 3 y en la tabla “3.4 Cuenta de Resultados” Negocio de Renovables de la página 16.

A continuación, se adjuntan dichas tablas con las cifras corregidas resaltadas en rojo. Dichas correcciones no afectan al resto del documento.

En Madrid, a 28 de octubre de 2025

1. RESUMEN EJECUTIVO:

Datos de mercado	3T25	3T24	Δ%	2T25	Δ%	9M25	9M24	Δ%
Precio medio BHKP (USD/t)	1.034,2	1.375,9	(24,8%)	1.177,2	(12,1%)	1.092,1	1.281,6	(14,8%)
Tipo de cambio medio (USD / €)	1,17	1,09	6,7%	1,13	3,6%	1,11	1,09	2,4%
Precio medio BHKP (€/t)	886,2	1.258,3	(29,6%)	1.045,5	(15,2%)	981,7	1.179,6	(16,8%)
Datos operativos	3T25	3T24	Δ%	2T25	Δ%	9M25	9M24	Δ%
Producción de celulosa (t)	239.422	248.180	(3,5%)	256.450	(6,6%)	710.124	741.114	(4,2%)
Producción de celulosa en Navia	146.320	155.161	(5,7%)	146.204	0,1%	402.841	434.040	(7,2%)
Producción de celulosa en Pontevedra	93.102	93.019	0,1%	110.246	(15,6%)	307.283	307.073	0,1%
Ventas de celulosa (t)	263.329	233.833	13%	242.710	8%	722.054	732.406	(1,4%)
Ventas de celulosa Ence Advanced (%)	24%	19%	5 p.p.	30%	(6 p.p.)	29%	22%	7 p.p.
Precio medio venta de celulosa (€/t)	452,0	678,7	(33,4%)	541,6	(16,6%)	513,9	670,1	(23,3%)
Cash cost (€/t)	459,1	488,7	(6,1%)	487,9	(5,9%)	484,6	483,4	0,3%
Margen operativo (€/t)	(7,2)	190,0	n.s.	53,7	n.s.	29,3	186,7	(84,3%)
Ventas de energía negocio de Renovables (MWh)	315.103	308.426	2,2%	302.521	4,2%	895.058	852.136	5,0%
Precio medio de venta (€/MWh)	130,5	136,6	(4%)	125,0	4,4%	137,6	135,7	1,4%
Costes de operación (€/MWh)	121,8	123,3	(1%)	131,4	(7,3%)	135,8	130,4	4,1%
Retribución de la inversión (Mn€)	6,4	6,2	4,0%	6,4	-	19,3	18,5	4,3%
P&G Mn€	3T25	3T24	Δ%	2T25	Δ%	9M25	9M24	Δ%
Ingresos del negocio de Celulosa	131,5	171,7	(23,4%)	146,4	(10,2%)	413,1	530,6	(22,1%)
Ingresos del negocio de Renovables	49,8	48,9	1,8%	46,7	6,7%	148,9	140,3	6,1%
Ajustes de consolidación	(0,4)	(1,0)	62,5%	(0,8)	52,9%	(1,9)	(2,8)	30,1%
Importe neto de la cifra de negocios	180,9	219,6	(17,6%)	192,3	(5,9%)	560,1	668,1	(16,2%)
EBITDA del negocio de Celulosa	4,3	42,2	(89,9%)	20,0	(78,7%)	52,8	131,8	(59,9%)
EBITDA del negocio de Renovables	8,4	9,4	(10,6%)	3,5	138,6%	17,9	20,6	(13,2%)
EBITDA	12,7	51,6	(75,4%)	23,5	(46,2%)	70,7	152,5	(53,6%)
Amortización y agotamiento forestal	(21,8)	(24,6)	11,2%	(24,0)	9,1%	(68,6)	(75,1)	8,6%
Deterioro y rtdo. por venta de inmovilizado	(0,1)	(0,2)	43,7%	0,1	n.s.	(0,2)	0,2	n.s.
Otros resultados no ordinarios de las operaciones	(1,8)	(0,7)	(157,2%)	(1,1)	(72,6%)	(2,9)	(6,5)	54,7%
EBIT	(11,1)	26,1	n.s.	(1,5)	n.s.	(1,0)	71,1	n.s.
Gasto financiero neto	(9,1)	(7,7)	(18,0%)	(11,2)	18,8%	(28,8)	(23,8)	(21,1%)
Otros resultados financieros	0,0	(1,6)	n.s.	(2,5)	n.s.	(3,7)	(0,7)	n.s.
Resultado antes de impuestos	(20,2)	16,8	n.s.	(15,1)	(33,1%)	(33,5)	46,7	n.s.
Impuestos sobre beneficios	3,9	(3,5)	n.s.	2,2	79,8%	4,3	(13,5)	n.s.
Resultado Neto Consolidado	(16,2)	13,4	n.s.	(13,0)	(25,2%)	(29,2)	33,2	n.s.
Resultado Socios Externos	1,1	1,0	10,3%	3,7	(70,8%)	7,2	7,6	(5,5%)
Resultado Neto Atribuible	(15,1)	14,3	n.s.	(9,3)	(63,1%)	(22,0)	40,8	n.s.
Resultado Neto por Acción (BPA Básico)	(0,06)	0,06	n.s.	(0,04)	(63,2%)	(0,09)	0,17	n.s.
Flujo de caja Mn€	3T25	3T24	Δ%	2T25	Δ%	9M25	9M24	Δ%
EBITDA	12,67	51,6	(75,4%)	23,5	(46,2%)	70,7	152,5	(53,6%)
Variación del capital circulante	17,9	18,4	(2,8%)	(9,5)	n.s.	0,1	(59,1)	n.s.
Inversiones de mantenimiento	(12,8)	(6,4)	(99,3%)	(12,2)	(5,0%)	(33,2)	(20,8)	(59,3%)
Pago neto de intereses	(5,9)	(6,6)	11,0%	(12,3)	52,1%	(24,2)	(23,9)	(1,4%)
Cobros/(pagos) por impuesto sobre beneficios	0,00	0,0	(30,8%)	(2,5)	n.s.	(2,2)	(2,0)	(11,8%)
Flujo de caja libre normalizado	11,9	56,9	(79,1%)	(12,9)	n.s.	11,2	46,6	(76,1%)
Otros ajustes al resultado	(2,7)	(3,0)	10,6%	0,4	n.s.	(7,6)	1,2	n.s.
Inversiones de eficiencia y expansión	(12,2)	(5,6)	(116,3%)	(12,7)	4,3%	(31,2)	(21,1)	(48,2%)
Inversiones en sostenibilidad y otros	(4,8)	(3,2)	(47,0%)	(6,4)	25,2%	(15,5)	(9,2)	(68,4%)
Inversiones financieras y en empresas del Grupo	(0,4)	0,2	n.s.	1,3	n.s.	(0,9)	0,0	n.s.
Desinversiones ¹	0,4	5,6	(92,3%)	(0,0)	n.s.	0,8	6,8	(87,6%)
Flujo de caja libre	(7,7)	50,9	n.s.	(30,3)	74,6%	(43,3)	24,3	n.s.
Dividendos de la matriz	-	(26,0)	100,0%	-	n.s.	-	(26,0)	100,0%
Dividendos a minoritarios	(0,4)	(5,1)	91,4%	-	n.s.	(0,4)	(5,1)	91,4%
Cobros / (pagos) por instrumentos de patrimonio	(0,2)	(1,0)	78,2%	(0,7)	68,7%	(0,9)	0,5	n.s.
Otras variaciones en el endeudamiento	4,0	(18,2)	n.s.	(0,0)	n.s.	(1,1)	7,6	n.s.
Reducción / (Aumento) deuda neta (Mn€)	(4,4)	0,6	n.s.	(31,1)	85,8%	(45,7)	1,3	n.s.

¹ Las desinversiones en 9M25 excluyen el vencimiento en enero de 2025 de inversiones financieras temporales por importe de 10 Mn€ y que se tratan como efectivo y equivalentes

Net Debt € m	Sep-2025	Dec-2024	Δ%	Jun-25	Δ%
Deuda (caja) neta del negocio de Celulosa	255,6	242,6	5,4%	256,0	(0,2%)
Deuda (caja) neta del negocio de Renovables	111,3	78,6	41,6%	106,5	4,5%
Deuda (caja) neta Grupo	366,9	321,2	14,2%	362,5	1,2%

“3.4 Cuenta de Resultados” Negocio de Renovables

Datos en Mn€	3T25	3T24	Δ%	2T25	Δ%	9M25	9M24	Δ%
Ingresos por venta de energía	47,6	48,3	(1,6%)	44,3	7,5%	142,5	134,2	6,2%
Ingresos por venta de biometano	0,6		n.s.	0,6	(8,1%)	1,7	-	n.s.
Ingresos de otros negocios	1,7	0,6	179,6%	1,8	(7,8%)	4,7	6,1	(23,8%)
Importe neto de la cifra de negocios	49,8	48,9	1,8%	46,7	6,7%	148,9	140,3	6,1%
EBITDA por venta de energía	9,2	10,3	(10,6%)	4,5	103,2%	21,0	23,8	(11,7%)
EBITDA de otros negocios	(0,8)	(0,9)	10,1%	(1,0)	21,1%	(3,1)	(3,1)	1,7%
EBITDA	8,4	9,4	(10,6%)	3,5	138,6%	17,9	20,6	(13,2%)
Amortización	(7,8)	(9,0)	13,5%	(8,3)	5,8%	(24,6)	(25,4)	3,2%
Deterioro y rtdo. por venta de inmovilizado	(0,0)	0,1	n.s.	0,0	n.s.	(0,0)	1,1	n.s.
Otros resultados no ordinarios de las operaciones	-	-	n.s.	-	n.s.	-	(4,5)	100,0%
EBIT	0,6	0,4	39,7%	(4,7)	n.s.	(6,7)	(8,1)	17,2%
Gasto financiero neto	(4,6)	(3,1)	(49,1%)	(4,5)	(4,0%)	(13,3)	(9,7)	(37,3%)
Otros resultados financieros	0,1	0,3	(56,7%)	0,0	234,2%	0,2	0,3	(42,7%)
Resultado antes de impuestos	(3,9)	(2,4)	(63,7%)	(9,2)	57,2%	(19,8)	(17,5)	(13,3%)
Impuestos sobre beneficios	0,2	0,2	(17,3%)	0,6	(66,1%)	1,0	0,5	115,9%
Resultado Neto	(3,7)	(2,1)	(73,1%)	(8,5)	56,5%	(18,8)	(17,1)	(10,5%)
Resultado Socios Externos	1,1	1,0	10,2%	3,7	(70,8%)	7,2	7,6	(5,5%)
Resultado Neto Atribuible	(2,6)	(1,2)	(125,1%)	(4,9)	45,8%	(11,7)	(9,5)	(23,4%)